INHALT

Das Alphabet
Abktirzungen im Praxis-Sprachfuihrer

DIE BASICS

Im Gesprach
Hoflichkeit
Wer? Wie? Was?
Zeitangaben
Zahlen

Einreisen

Nach dem Weg fragen

Auf Zwei- und Vierrédern
Mit dem Flugzeug

Auf Schienen

Auf dem Wasser

Mit Bus und Bahn

Mit dem Taxi ~
Sehenswiirdigkeiten und Museen
Theater, Kino, Konzert
Ausflug

Ausflugsziele - Zeigebilder
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. ESSEN UND TRINKEN

Essengehen ' "
Im Restaurant
Bestellen ©
Sich beschweren
Bezahlen . .
Café .~
Fisch und Meeresfruchte i
Frithstiick | ‘ -
Gemiise -
Obst -

Einkaufstour
Geschafte

‘Lebensmittel kaufen
Biicher, Zeitschriften und Schreibwaren
Drogerieartikel
Elektroartikel/Computer
Fotoartikel
Haushaltsartikel
Etwas zum Anziehen :
Souvenirs kaufen
Im Tabakladen
Einkaufen - Zeigebilder
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UBERNACHTEN

Hotel, Pension, Privatzimmer £

IM NOTFALL

In der Apotheke ‘|
Beim Arzt
Im Krankenhaus
Beim Zahnarzt
Bankgeschaft
Fundbiiro |
Im Internetcafé
Bei der Polizei

Auf der Post ;.
Telefonieren ",
Toilette und Bad .
Im Notfall - Zeigebilder "

WORTERBUCH

Franzosisch - Deutsch .
Deutsch - Franzosisch

98
98
104

105

108
109
112
119
119
121
121
122
124
126

- 127

128

130
163



