

INHALT

Das Alphabet	7
Abkürzungen im Praxis-Sprachführer	8

DIE BASICS

9

Das Wichtigste in Kürze	10
Im Gespräch	11
Höflichkeit	14
Wer? Wie? Was?	15
Zeitangaben	16
Zahlen	19

UNTERWEGS

23

Einreisen	24
Nach dem Weg fragen	26
Auf Zwei- und Vierrädern	28
Mit dem Flugzeug	36
Auf Schienen	39
Auf dem Wasser	43
Mit Bus und Bahn	45
Mit dem Taxi	46
Sehenswürdigkeiten und Museen	48
Theater, Kino, Konzert	49
Ausflug	52
Ausflugsziele - Zeigebilder	54

ESSEN UND TRINKEN

55

Essen gehen	56
Im Restaurant	56
Bestellen	57
Sich beschweren	60
Bezahlen	60
Café	61
Fisch und Meeresfrüchte	73
Frühstück	74
Gemüse	75
Obst	76

EINKAUFEN

77

Einkaufstour	78
Geschäfte	78
Lebensmittel kaufen	80
Bücher, Zeitschriften und Schreibwaren	87
Drogerieartikel	88
Elektroartikel/Computer	89
Fotoartikel	89
Haushaltsartikel	90
Etwas zum Anziehen	91
Souvenirs kaufen	94
Im Tabakladen	95
Einkaufen - Zeigebilder	96

ÜBERNACHTEN

97

Hotel, Pension, Privatzimmer	98
Hotel	98
Ferienhäuser und Ferienwohnungen	104
Camping	105

IM NOTFALL

107

In der Apotheke	108
Beim Arzt	109
Im Krankenhaus	112
Beim Zahnarzt	119
Bankgeschäfte tätigen	119
Fundbüro	121
Im Internetcafé	121
Bei der Polizei	122
Auf der Post	124
Telefonieren	126
Toilette und Bad	127
Im Notfall - Zeigebilder	128

WÖRTERBUCH

129

Französisch - Deutsch	130
Deutsch - Französisch	163